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سرپرست فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران   و مدیر 
تیم ملی فوتبال با شهردار تهران دیدار و گفت وگو کردند. به 
گزارش همشهری، بر این اساس، میرشاد ماجدی و حمید 
استیلی، با حضور در ساختمان شهرداری تهران با علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران دیدار كردند و طي آن درباره مسائلی 

پیرامون وضعیت تیم ملی و جام جهانی2022 قطر به گفت وگو 
پرداختند. در این دیدار پیرامون موضوعات دیگر از جمله 

بازی های تدارکاتی پیش بینی شده پیش از آغاز جام جهانی 
قطر و حمایت شهرداری تهران از تیم ملی، هتلینگ آکادمی 
فوتبال تیم ملی و پیشنهاد بازدید شهردار تهران از آخرین 

وضعیت آن و نگهداری و تعمیر مجموعه ورزشی آزادی تبادل 
نظر شد. در پایان این دیدار نیز پیراهن تیم ملی فوتبال از 

سوی سرپرست فدراسیون فوتبال به علیرضا زاکانی شهردار 
تهران اهدا شد.

سازمانآتشنشانیبهوظیفهاشعملمیکند
مهدی داوری، مدیرعامل پیشین سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران 

در ادوار گذشته تأییدیه ایمنی برای ساختمان های بلندمرتبه صادر می شد که با درخواست های مکرر، ساختمان های یک تا 6طبقه 
هم در این لیست قرار گرفتند و سازمان آتش نشــانی به موضوع ایمنی آنها ورود کرد. واگذاری نظارت ایمنی ساختمان های یک تا 
6طبقه به دفاتر الکترونیک شهر به معنای این نیست که سازمان آتش نشانی مســئولیتی ندارد. چرا که ایمنی شهر و شهروندان 
مسئولیت اجتماعی و قانونی سازمان است و چنین موضوعاتی را با جدیت پیگیری می کنیم. حدود 6هزار مهندس ناظر ساختمان 
آموزش های لازم را فراگرفته اند تا فرایند تأییدیه نظارت ایمنی در دفاتر خدمات الکترونیک شــهر مطلوب تر انجام شــود. البته 
باتوجه به ساخت وسازهای پایتخت نیاز به آموزش های مفصل تری است که آمادگی داریم با همکاری مرکز تحقیقات مسکن وزارت 
راه و شهرسازی، مهندسان ناظر دفاتر خدمات الکترونیک و معاونت شهرسازی مناطق را آموزش دهیم. درهرحال این تصمیم هنوز 

عملیاتی نشده است و نمی توان به صراحت درباره خوب یا بد بودن آن اظهارنظر کرد.

مکث

  دیروز اختتامیه پویش نفس های تازه شهر 
با حضور جمعــی از خانواده هــای تهرانی در 
مرکز همایش های برج میلاد تهــران برگزار 
شــد. در پویش »نفس های تازه شهر«، به 
افتخــار هــزار و ۱00 نوزاد کــه دی مــاه ۱۴00 تا 
اردیبهشــت مــاه ســال ۱۴0۱ در شــهر تهران 
متولــد شــده بودنــد، نهال هایــی در ســطح 
محله ها کاشته شــد. اختتامیه این پویش، 

همزمان با روز ملی جمعیت بود.

۱۱۰۰
نهال

۱7۰۰
متر

مدیرعامــل شــرکت خاکریــز آب از 
اتمــام عملیــات لوله گــذاری در پــروژه 
جمــع آوری و هدایت آب های ســطحی 
سرشاخه اکباتان و آغاز عملیات اجرایی 
قطعه۳ بخــش تونلــی ایــن پــروژه خبر 
داد. سیدعبدالمهدی حسینی گفت: 
»یکی از اقدامات در حال اجرای شرکت 
خاکریز آب، پروژه جمع آوری و هدایت 
آب های سطحی سرشاخه اکباتان است 
که شــامل 2بخش تونلــی و لوله گذاری 

جمعا به طول ۱۷00متر است.«

 کوه سنگی مشــهد محل تفریح خانواده هاست. 
کوه ســنگی تهران اما تا مدتی قبل محل تجمع 
معتاد هایی بود که از خانواده رانده شــده بودند 
و همینطور موادفروش هایی کــه این منطقه را 
تصرف کرده و به صــورت پاتوق فــروش مواد و 
محل مصرف درآورده بودند. تا اواخر سال پیش، 
این منطقه در شــمال تقاطع بزرگراه امام رضا و 
بزرگراه شهیدنجفی رســتگار پر از موادفروش ها 
و مصرف کننده ها بود. تپه کوه سنگی اکنون کاملا 
خالی شده است. معتادان متجاهر و موادفروشان 
توسط نیروی انتظامی دستگیر شده اند و بخشی 
از آنها در کمپ های ماده16 نگهداری می شوند. 
یکی از همین کمپ ها درست در همین نزدیکی 

قرار دارد.
گرمخانه خاوران اکنون تبدیل به مرکز یاور شــهر 
شده است و کســانی در آن نگهداری می شوند که 
به دست نیروی انتظامی دستگیر شده اند اما دیگر 
نهاد ها از نگهداری آنها خودداری می کنند. اینجا 
قبلا خوابگاه بزرگ کارتن خواب هایــی بود که با 
ون های فوریت های اجتماعی شهرداری جمع آوری 
می شدند یا خودشان به گرمخانه مراجعه می کردند. 

تا سال گذشته مرکز خاوران که حکم مددسرایی 
برای کارتن خواب ها داشــت اما اکنون شرایط این 
مرکز تغییر کرده است. سوله اصلی به چند بخش 
تقسیم شده اســت و بیش از 300نفر در بند های 
مختلف آن اقامت دارند. هر »بند« سالن بزرگی است 
که 5ردیف تخت دوطبقه در آن چیده اند. همه لباس 
فرم و سر و ریش کوتاه دارند. نرده هایی که بند ها را از 
راهرو جدا می کنند، ضخیم و رنگارنگ هستند. یک 
تلویزیون نیم متر مانده به سقف نصب شده و یکی از 
شبکه های صدا و سیما را نشان می دهد. اینجا محل 
نگهداری مددجویان بالای 65سال است. آنها برای 
طی کردن مراحل درمان متادون دریافت می کنند 

ولی اجازه خروج از کمپ را ندارند.

پاتوق 15ساله
سابقه موادفروشی در کوه ســنگی به سال1385 
می رســد. در آن زمان پاتوق موادفروشان شوش و 
هرندی پاکسازی شــد و بعضی از فروشندگان به 
این محل کوچ کردند. اســتقرار آنها در این نقطه 
شرق تهران باعث ایجاد آسیب های زیادی در این 
محدوده شده بود. خرده فروشــی انواع مواد مخدر 
به دست قاچاقچیانی که گفته می شد سلاح سرد 
یا حتی گرم دارند امنیــت این منطقه را به هم زده 
بود. تپه کوه سنگی ارتفاع زیادی ندارد. اطراف آن 
کارگاه ها و گاراژ ها هستند. یک طرف آن به بزرگراه 

امام رضا می رسد و در ســمت دیگر شهرک نوساز 
رضویه قرار گرفته است. اهالی این شهرک بار ها به 
حضور معتادان اعتراض کرده بودند. سرپرست اداره 
امور مراکز ســازمان رفاه، خدمات و مشارکت های 
شــهرداری تهران قسمتی از شــیب تپه را نشان 
می دهد و می گوید: حدود 9 الي 10پاتوق اصلی در 
اینجا قرار داشت. شهرداری راه ورودی خودرو  ها را 
باز کرد و نیروی انتظامی کسانی که در این محل قرار 

داشتند را بازداشت کرد.
مهدی گلشــنی می گوید: شــهرداری چادر ها و 
آلونک ها را جمع آوری کــرد و دیوار مجاور تپه هم 
رنگ  شده است. الان این تپه کاملا پاکسازی شده 
است. یکی دیگر از شکایت های اهالی شهرک رضویه 
هم حضور معتادانی بود که بعضی از آنها به گرمخانه 
خاوران مراجعه می کردند. اکنون با تغییر نوع فعالیت 

گرمخانه ، این مشکل هم رفع شده است.
مشکل کوه سنگی در شورای شهر تهران هم مطرح 
شده بود اما اکنون اثری از تجمع مصرف  کنندگان 
مواد مخدر در آن دیده نمی شــود. اینجا در بافت 
شــهری منطقه15 قــرار دارد که بایــد برای آن 
برنامه ریزی کرد تا دوباره به شــکل قبلی برنگردد. 
با برنامه ریزی شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
استان تهران، کسانی که توسط نیروی انتظامی و 
در پاتوق ها دستگیر شده باشند، از سوی بهزیستی 
غربالگری می شــوند. آنهایی کــه معتاد متجاهر 
محسوب شوند با حکم قضایی و نظارت دادستانی به 
مراکز نگهداری سپرده می شوند. بعضی از آنها حکم 
6ماه و بعضی حکم یک سال نگهداری دارند و بدون 

حکم قاضی نمی توان آنها را آزاد کرد.

حوزه کاری مراکز نگهداری معتادان متجاهر:
  یاور شهر یک - بالای 65سال

  یاور شهر دو - بین 16تا 18سال
  یاورشهر سه - معتادان دارای زخم باز

  مرکز طراوت - بانوان

پایان بازی اعتیاد، آغاز  زندگی
مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: مراکز یاورشهر 

شهرداری تهران، معتادان بیش از 65سال، زیر 18سال و بانوان را پذیرش می کنند

محدوده کوه سنگی در شرق تهران از حضور معتادان متجاهر و توزیع کنندگان مواد مخدر پاک شد

رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران دستورالعمل واگذاری ضوابط ایمنی ساختمان ها به دفاتر الکترونیک شهر را تشریح کرد

صدورمجوزهایایمنیبانظارتعالیهآتشنشانی

تأییدیه ایمنی ساختمان های یک تا 6طبقه پایتخت با نظارت عالیه 
سازمان آتش نشانی شهرداری تهران، توسط دفاتر خدمات الکترونیک 
شهر صادر می شود. چند روز پیش معاون شهرسازی و معماری شهردار 
تهران، دستورالعمل نظارت بر ضوابط ایمنی ساختمان ها توسط دفاتر 
الکترونیک شهر را ابلاغ کرد که واکنش های متعددی در پی داشت. 
عده ای گریزی به حادثه ساختمان پلاسکو زدند و در صفحات اجتماعی 
نوشتند که این تصمیم مدیریت شهری سبب افزایش ساختمان های 
ناایمنی چون پلاسکو در تهران خواهد شــد اما رئیس کمیته ایمنی 
شورای شهر تهران به همشهری گفت که مدیریت شهری پایتخت قصد 
دارد از طریق این دستورالعمل نظارت بر ایمنی ساختمان ها را توسعه 
دهد. به گفته مهدی بابایی براساس دستورالعمل صادر شده فقط صدور 
مجوز ایمنی ســاختمان های یک تا 6طبقه به دفاتر الکترونیک شهر 
واگذار شده و سازمان آتش نشانی نظارت عالیه خواهد داشت. به گزارش 
همشهری، بخشنامه صادر شده از سوی معاون شهرسازی و معماری 
شــهردار تهران، نتیجه جلسات متعددی اســت که با حضور معاون 
خدمات شهری و محیط زیست شــهردار تهران، مدیرعامل سازمان 

آتش نشانی شهرداری تهران و مسئولین حوزه ایمنی و مدیریت بحران 
پایتخت برگزار شده و به گفته رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران 
با این کار فرایند صدور مجوزها )تأییدیه ایمنی( کاهش می یابد. مهدی 
بابایی تأکید کرد: »حداکثر 20نفر از نیروهای آتش نشــانی وضعیت 
ایمنی ساختمان ها را بررسی و تأییدیه ها را صادر می کنند که کمبود 
نیرو در این بخش سبب طولانی شدن فرایند صدور مجوزها می شود.«

صدور مجوز ایمنی برای 10هزار ساختمان
ایمنی ســاختمان ها ازجمله اولویت های ســازمان آتش نشانی شهر 

تهران است که بابایی با اشــاره به این موضوع گفت: »انتظارمان این 
است آتش نشانی به صورت ویژه در حوزه ایمنی ورود کند که در ادوار 
گذشته این ســازمان درباره  ایمنی ســاختمان های در حال ساخت 
اقدامات ارزشمندی انجام داده است. البته در این میان ایمنی برخی 
از بناهای ساخته شده را هم بررســی کرده اند اما اصلی ترین وظیفه 
سازمان پیگیری ایمنی ســاختمان های در حال ساخت بوده است.« 
او با بیان اینکه حدود یک میلیون ساختمان در تهران وجود دارد که 
برای 10هزار ساختمان مجوز ایمنی صادر شده است، گفت: »سیاست 
و رویکرد مدیریت شــهری کاهش و پیشگیری از حادثه است اما باید 
پذیرفت نیروهای حوزه پیشگیری سازمان آتش نشانی کمتر از نیروهای 
عملیاتی هستند و به همین دلیل این سازمان نتوانسته در ادوار گذشته 
به موضوع ایمنی تمام ساختمان ها ورود کند؛ بنابراین پیشنهاد تفویض 
مسئولیت های مربوط به تأییدیه ایمنی ساختمان های یک تا 6طبقه به 
دفاتر الکترونیک شهر، مهندسان ناظر و کارشناسان معاونت شهرسازی 
مناطق 22گانه، بهترین راهکار برای توسعه ایمنی در شهر است. البته 
این کار با نظارت عالیه سازمان آتش نشانی انجام می شود و درصورت 
مشاهده تخلف کارشناسان سازمان می توانند متخلفان را به سازمان 

نظام مهندسی و نظارت دفاتر الکترونیک شهر معرفی کنند.« 

کارشناسان دفاتر خدمات الکترونیک شهر آموزش دیده اند
به گفته بابایی، کارشناسان دفاتر الکترونیک شهر آموزش های لازم را 
فراگرفته اند. او تأکید کرد: »طی سال های اخیر سازمان آتش نشانی 
شــهر تهران اقداماتی در حوزه آمــوزش انجام داده اســت و امروز 
می توان از تجارب کارشناســان دفاتر الکترونیک شــهر برای تأیید 
ایمنی ساختمان های یک تا 6طبقه اســتفاده کرد. همچنین نظارت 
عالیه کارشناسان سازمان آتش نشانی احتمال وقوع خطا را به حداقل 
می رساند.« آنطور که رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران گفته، 
تأییدیه ایمنی ساختمان های بلندمرتبه مسکونی، اداری و تجاری با 
نظارت مستقیم سازمان آتش نشــانی صادر می شود و دفاتر خدمات 

الکترونیک شهر به این موضوع ورود نمی کنند.

محمد سرابی گزارش
روزنامه نگار

خرید به صرفه در ایستگاه های مترو
مترو فعالیت های فرهنگی خود را از طریق همکاری با 

همشهری توسعه داده و پس از استقرار 31غرفه تره بار، 
به دنبال ایجاد غرفه های فروشگاه های زنجیره ای در 

ایستگاه هاست

درکنار بهبود و ارتقای خدمات رسانی در امر جابه جایی 
مســافران که وظیفه اصلی و ذاتی شــرکت بهره برداری 
متروی تهران و حومه اســت، مدیریت متروی تهران در 
این مدت برنامه ها و فعالیت های مختلــف و متنوعی را 
در حوزه های فرهنگی و اجتماعــی طراحی و اجرا کرده 
اســت. همچنین تلاش برای دسترسی شــهروندان به 
مایحتاج و کالاهای اساسی با کوتاه کردن دست دلالان 
نیز از دیگر اهــداف و برنامه های شــرکت متروی تهران 
و حومه در دوره جدید مدیریت شــهری تهران به شمار 
می رود. در همین راســتا مدیرعامل شرکت بهره برداری 
متروی تهران و حومه از همکاری با مؤسســه همشهری 
در زمینه موضوعات فرهنگی، آموزشی و اطلاع رسانی به 
شهروندان و همچنین مذاکره با فروشگاه های زنجیره ای 
 با اولویت فروشگاه شهروند در قالب طرح »مترو مارکت« 

خبرمی دهد.
به گزارش همشهری، مهدی شایســته اصل با اشاره به 
رویکرد مدیریت شــهری ششــم در زمینه یکپارچگی، 
انسجام و هم افزایی زیرمجموعه های شهرداری تهران با 
یکدیگر و همچنین ســایر نهادها در این رابطه می گوید: 
»ضمن تنظیم چارچوب و بســترهای کلان   از ســوی 
سازمان زیباسازی در حوزه تبلیغات، شرکت مترو درحال 
تعامل جدی با مجموعه همشهری اســت تا موضوعات 
فرهنگی، آموزشی و اطلاع رسانی به شهروندان را مدنظر 
قرار دهد. چرا که قرار است مترو از ظرفیت تبلیغات فقط 
به عنوان درآمدزایی استفاده نکند. البته اکنون براساس 
مصوبات و رویه های موجود، حــدود 15 الی 20 درصد 
ظرفیت تبلیغاتی شرکت مترو برای موضوعات فرهنگی و 
اجتماعی، آموزش های عمومی، سلامت، اطلاع رسانی و 

مناسبت ها استفاده می شود.« 

استقرار 31غرفه تره بار در مترو
  در بخش عرضه مایحتاج شــهروندان در ایســتگاه های 
زیرزمینی نیز بعد از توافق برای فعالیت غرفه های میادین 
میوه و تره بار شــهر تهــران در ایســتگاه های منتخب 
مترو با هدف عرضــه محصولات و کالاهای اساســی و 
موردنیاز مردم با قیمت مناسب و نازل، این بار قرار است 
 فروشــگاه های زنجیره ای هم در ایستگاه های مترو فعال 

شوند. 
عرضه محصولات و کالاهای اساســی مورد نیاز مردم آن 
هم با قیمت مناســب و نازل و همچنین صرفه جویی در 
وقت مســافران، از جمله اهداف و دســتاورد های مورد 
انتظار این طرح است. شایسته اصل درباره خبر مذاکره با 
فروشگاه های زنجیره ای برای فعالیت آنها در ایستگاه های 
منتخب مترو می گوید: »درتلاش هســتیم تا از ظرفیت 
این فروشگاه ها در ایســتگاه های مترو اســتفاده شود. 
فروشگاه شــهروند که جزو خانواده شهرداری محسوب 
می شود، اولویت نخست شــرکت متروی تهران در این 
طرح اســت. تعامل و مذاکره اولیه  با مدیرعامل شهروند 
انجام شــده و امیدواریم که محصولات با قیمت  نازل  و با 
 صرفه تر، در قالب »مترو مارکت« در اختیار شهروندان قرار

 گیرد.« 
مدیرعامل شــرکت بهره برداری متــروی تهران و حومه 
با اشــاره به تفاهمنامه این شرکت با ســازمان مدیریت 
میادین میوه و تره بار شــهرداری تهران که چندی پیش 
به امضا رسیده بود، از اســتقرار غرفه های این سازمان در 
ایستگاه های منتخب مترو خبر می دهد و ابراز امیدواری 
می کند تا از این طریق بدون دخالت و اثرگذاری دلالان، 
مایحتاج عمومی مردم مستقیم و بدون واسطه به دست 
آنها برسد. شایســته اصل می گوید: »اســتقرار و عرضه 
31غرفه در ایستگاه های مترو با همکاری سازمان میادین 
میوه و تره بار پیش بینی شده که درحال حاضر این غرفه ها 
مستقر شده اند. امیدواریم در آینده ای نزدیک با مدیریت 
سازمان میادین بتوانیم در تمامی ساعات فعالیت مترو، 
عرضه محصولات و مایحتاج عمومی را با قیمت نازل و فارغ 

از حضور دلالان به شهروندان ارائه کنیم.«

 مسعود حق لطفی
 سرپرست سازمان مهندسی و عمران 

شهر تهران
روز گذشته عملیات روسازی پل تقاطع 
خیابــان شهیدســلیمی جهرمی-کانال 
ســیل برگردان غــرب پــس از انجــام 
اقداماتــی چون نصــب تیرهــای فلزی، 
قالب بنــدی، جــدول کاری مســیر و 
ایزولاسیون عرشــه و... به اتمام رسید 
و امیدواریــم تــا پایــان هفتــه بتوانیــم 
اقدامات باقی مانده پروژه مانند تأمین 
روشــنایی، نصــب علائــم ترافیکــی و 
خط کشــی مســیر  را پیگیری كرده و به 

پایان برسانیم.

علی نصیری
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 

بحران شهر تهران
 درصورتی کــه بحرانــی در یــک نقطــه 
یــا منطقــه کوچــک اتفــاق بیفتــد و در 
همان منطقــه نیز مدیریت شــود، این 
نشان دهنده پیشرفته بودن مدیریت 
بحران است. هر چقدر بخواهیم دیرتر 
دچــار بحــران شــویم بایــد تــلاش کنیم 
ظرفیت جامعه را افزایش دهیم، برای 
انجام ایــن مهم نیز جوامــع محلی باید 
کار خود را درســت انجام دهند. چراکه 
بحــران بــدون مشــارکت مردمــی قابل 
مدیریــت نیســت. مــردم در لحظــات 
اولیه وقوع بحران نبایــد خطا کنند، در 
نتیجــه بایــد تجهیــز شــوند و بتوانند از 

وقوع بحران پیشگیری کنند.

اولین جلســه کمیتــه مناسب ســازی معابر 
منطقه9 برگزار شد و شهردار منطقه با بیان 
اینکه مناسب سازی، تسهیل تردد و عبور و 
مرور شهروندان در معابر شــهری از وظایف 
اصلی شــهرداری است، دســتور اختصاص 
80میلیــارد ریال اعتبــار بــه ایــن کار را صادر 
کــرد. به گفتــه ســیدمحمدرحیم مرتضــوی 
معابر باید به گونه ای مناسب ســازی شــوند 
که همه اقشــار اعم از معلول، کودک، پیر و 
جوان بدون هیچ گونه مشکل و محدودیتی 

بتوانند در معابر تردد کنند.

8۰
میلیارد ریال

نمایش المان های فاخر 
ایرانی در تهران؛ به زودی

طراحی، ساخت و نصب المان های فاخر ایرانی- 
اسلامی اولویت ســازمان زیباسازی شهر تهران 

است که با مشارکت هنرمندان اجرایی می شود.
به گزارش همشهری، تبلیغات شهری و المان های 
محیطی ظرفیت هایی هســتند کــه می توان از 
آنها در راســتای ترویج فرهنگ اســتفاده کرد. 
موضوعی کــه در دیــدار رئیس فرهنگســتان 
زبان و ادب فارســی با معاون زیباســازی شهر 
تهران مورد تأکید قــرار گرفت و غلامعلی حداد 
عادل  گفت: »در کنــار ارتقای کمی درآمدهای 
سازمانی، تلاش برای از بین نرفتن فضای فرهنگی 
محیط شــهری بایســتی مورد توجه ویژه قرار 
گیرد.« رئیس سازمان زیباســازی شهر تهران 
هم در حاشــیه این دیدار به همشــهری گفت: 
»توجه به مباحــث فرهنگی اولویت ســازمان 
زیباســازی به حســاب می آید و از این رو سعی 
داریم در مناســبت های مختلف ملی و مذهبی 
از المان ها و آثار حجمی متناسب استفاده کنیم 
تا زمینه ترویج فرهنگ اصیل ایرانی- اسلامی به 
شهروندان فراهم شود.« رضا صیادی با اشاره به 
برخی از اقدامات انجام شده عنوان کرد: »احیاي 
دیوارنگاره های مزین به تصاویر شهدا و مضامین 
ارزشی، نصب سردیس ســرداران بزرگی چون 
حاج قاسم سلیمانی، علی صیاد شیرازی و حسین 
همدانی و...   با هدف ترویج فرهنگ نوعدوستی و 

مهربانی و مهرورزی و... انجام شده اند.«

نقل قول خبر

عدد خبر

در شهر

 خبر

عکس خبر

خانوادههامعتادرانمیپذیرند
 برخی از مددجویانی که در مرکز یاورشهر اقامت داشتند به خبرنگاران می گفتند که در اینجا 
مانع تماس آنها با خانواده هایشان می شوند. وقتی خبرنگاران این موضوع را از مدیران مرکز 
جویا شدند، پدیده ناگواری مطرح شــد که یکی از چهره های زشت اعتیاد و آسیب های آن 
در جامعه را نشان می دهد. به گفته مددکاران و مسئولان مرکز، خانواده های این معتادان به 
تماس هایی که از سوی مرکز یاورشهر یا تلفن همراه مددکاران می شود پاسخ نمی دهند یا در 
صورت پاسخ اظهار می کنند که حاضر به صحبت یا هیچ گونه ارتباطی با آنها نیستند. در مقابل، 
بخش زیر 18سال یاورشهر تنها »یک« مددجو داشت. به گفته علی محمد زنگنه، مدیر کمپ 
یاور شهر، خانواده های مددجویان نوجوان تمایل بیشتری به بازگرداندن آنها دارند و نمی گذارند 

فرزندشان در کمپ باقی  بماند.

نکته

7هزار معتاد متجاهر 
پذیرش شده اند

  باید این ســؤال را 
پرسید که چرا تعداد 
از  متجاهر  معتادان 
10هزار نفر به 20هزار 
نفر رسید و چه کاری 
باید بکنیم که در ســال های آینده 
به 70هزار نفر نرســد؟ یکی از دلایل 
رشد تعداد معتادان این است که 12، 
13دستگاه متولی در این حوزه وجود 
دارد اما این نهر ها در کنار هم تبدیل 
به رودخانه نشــده است. شهرداری 
قرار است ســاختمان را تامین کند، 
بهزیســتی باید مجوز بدهد، پلیس 
باید تأیید کند و دســتگاه قضا باید 
حکم بدهد؛ نامه نگاری های مربوط به 
این امور چند ماه و گاهی چند ســال 
طول می کشید. در سال های گذشته 
هم معتادان را جمــع آوری و زندانی 
می کردند اما آنها در زندان هم به امید 
رجوع دوباره بــه مواد مخدر بودند؛ 
درحالی که باید به فکر توانمند سازی 
و کسب سلامت معتادان باشیم. باید 
معتادان متجاهــر را مانند اعضای 
خانواده خود بدانیم. اگرچه می گویند 
در آمار های جهانی درصد بازگشــت 
معتادان متجاهر به جامعه 5، 6درصد 
است اما اگر یک درصد هم باشد، باید 
برای آن تلاش کنیم. مدل قرارگاهی 
به این معنی است که فاصله بین نهادها 
از بین برود. اگر قرار است نهادی یک 
وظیفه را به نهاد دیگر وگذار کند، این 
کار را در همان جلسه انجام دهد. در 
جلسه های قرارگاه اجتماعی بیش از 
280مصوبه داشتیم که 80درصد آنها 
اجرا شده اســت و بعضی از آنها قبلا 
6ماه تا یک سال تأخیر داشت. اقدام 
ضربتی در حوزه معتادان و کودکان کار 
جواب نمی دهد. اکنون بیش از 10هزار 
معتاد متجاهر در تهران جمع آوری و 
بیش از 7هزار نفر پذیرش و ساماندهی 
شده اند. البته همزمان مراکزی که قبلا 
معتادان را نگهداری می کردند به دلیل 
اتمام دوران حبس در حال آزاد کردن 
آنها هســتند، به همین دلیل باز هم 
معتادان در شهر دیده می شوند. به دلیل 
شرایط کرونایی هم برخی آزاد شده 
بودند. الان معتادان متجاهر را از طریق 
عنبیه چشم شناسایی و مشخصات 
آنها را ثبت می  کنیم. از طرف دیگر باید 
خانه های پلاک قرمز هم پلمب شود و 
برخورد با فروشندگان بازدارنده باشد. 
حالا برای اینکه آثار کار ما مشاهده 
شود باید حداقل یک تا 3سال بگذرد. 
اکنون از مددجویان تست کرونا هم 
گرفته می شود و در طول 2ماه فعالیت 
مراکز ما، هیچ موردی از فوت معتادان 
بالای 65سال نداشــتیم که نشان 
می دهد از نظر بیماری کرونا هم شرایط 
مناسب بوده است. اگرچه متأسفانه 
80 تا 90درصد خانواده های معتادان 
متجاهر حاضر به پذیرش آنها نیستند.

نگاه
احمد احمدی صدر  

مدیرعامل سازمان رفاه و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران
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